
SEGUNDA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  2
Valor
20606127762300000    0146000000  339030                          500.00
20606127762300000    0146000000 339039                          300.00
Observação: MUNICÍPIOS: XINGUARA
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93222

PORTARIA: 056/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: PAULO CELSO FARIAS DE MOURA
Cargo: AUX DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 31766811
Recurso(s):
Programa de Trabalho    Fonte do Recurso    Natureza da Despesa      
Valor
20606127762300000    0146000000  339030                         200.00
20606127762300000    0146000000  339039                       3,800.00
Observação: MUNICÍPIOS: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93093

PORTARIA Nº  1150/2010-ADEPARÁ, DE 16 DE ABRIL  
DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002 e considerando o oficio n° 190/2010 – FCTPN - GAPRES.
RESOLVE:
CEDER, o servidor RODRIGO JOSE CARDOSO DO ESPIRITO 
SANTO, matrícula n° 57223189/1, ocupante do cargo de 
Motorista, lotado na Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Pará – ADEPARÁ, a contar de 19/04/2010 a 31/12/2010, para 
a Fundação Cultural Tancredo Neves com ônus para o órgão de 
destino.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93082

PORTARIA: 1149/10
Objetivo: REALIZAR AÇÃO DE CAMBATE AO CLANDESTINO NO 
REFERIDO MUNICÍPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART. 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
518556402/SUSICLAY DE BARROS NETO (T.D.I.A) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 18/04/2010 a 21/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93084

PORTARIA: 1148/10
Objetivo: REALIZAR AÇÃO DE COMBATE AO CLANDESTINO NO 
REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5810/94 ART. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
235821/ELIANA MARIA MORAES DA COSTA (T.D.I.A) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 18/04/2010 a 21/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92692

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 69689
Contrato: 882/2009
Objeto: Reformar o posto de fiscalização de São Geraldo do 
Araguaia.
Valor Total: 12.000,00
Data Assinatura: 04/12/2009
Vigência: 04/12/2009 a 04/01/2010
Dispensa: 47/2009
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20603123561700000    339039              0260002293          Federal
Contratado: CONSTRUSAGA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
SOUSA E SIQUEIRA LTD
Endereço: Av Ananias Costa, S/N
CEP. 68570-000 - São Geraldo do Araguaia/PA Fax: 9132101116 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92667

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Estagiário
Ato: 93/2010
Data de Admissão: 05/04/2010
Nome do Servidor  Observação
VERENA QUARESMA ABRANCHES RUSSO                   
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92743
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº. 94 /2010-SEEL, DE 16 DE ABRIL DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER , no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº. 6.215 de 
28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 
2006, publicada no DOE nº. 30.714, de 30/06/2006.
RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA, cedido 
através do ofício nº 175/2010 SCCG, protocolo nº 2010/39829, 
função de assessor especial II a esta Secretaria com ônus para 
Casa Civil da Governadoria, a exercer o cargo de Presidente da 
Comissão Organizadora da Conferência Estadual de Esporte e 
Lazer, a contar de 08 de abril de 2010, conforme estabelece o 
Art. 26 e Art. 72, inciso VI da Lei 5.810/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE ABRIL 
DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

REVOGAÇÃO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92923
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
REVOGAÇÃO

PORTARIA Nº. 95/2010-SEEL, DE 16 DE ABRIL DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER , no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº. 6.215 de 
28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 
2006, publicada no DOE nº. 30.714, de 30/06/2006.
RESOLVE:
REVOGAR a portaria nº 303/2009-SEEL, de 21 de setembro de 
2009, publicada no D.O.E nº 31510, de 23 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE ABRIL 
DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESIGNAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92979
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº. 96 /2010-SEEL, DE 16 DE ABRIL DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER , no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº. 6.215 de 
28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 
2006, publicada no DOE nº. 30.714, de 30/06/2006.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor HUMBERTO MARIANO DE ALMEIDA como 
Diretor Administrativo e Financeiro desta Secretaria, a contar de 
01 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE ABRIL 
DE 2010.
LEANDRO SCHILIPAKE
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93106

PORTARIA: 215
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: RAPHAELA AIRES BASTOS
Cargo: GERENTE
Matrícula Funcional: 57196636
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
19691125961430000    0101000000  339039              100.00
Observação: Suprimento de fundos para participar de 
treinamento de comércio exterior no município de Castanhal.
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93111

PORTARIA: 216
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: JOSE LUIZ BEZERRA DA SILVA
Cargo: AUX. DE ENGENHARIA
Matrícula Funcional: 2009080
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
19662125960110000    0101000000          339033              130.00
Observação: Para atender as despesas com locomoção no 
município de Marabá, com o objetivo de fiscalizar os serviços, 
além de fazer o levantamento topográfico na área de implantação 
do Distrito Industrial de Marabá.
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92755

PORTARIA: 212
Objetivo: PARA ORGANIZAR INAUGURAÇÕES E ELEIÇÕES DE 
CONSELHOS GESTORES NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ON N º 001 / AGE DE 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57208209/LYANNY COSTA ARAUJO (TECNICO EM GESTAO DE 
DESENV CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 15/04/2010 a 17/04/2010
55587345/MARIA CRISTINA SANTANA LEAO (COORDENADOR) / 
2.5 diárias (Completa) / de 15/04/2010 a 17/04/2010<br
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92775

PORTARIA: 213
Objetivo: PARA CONDUZIR AS SERVIDORAS DO INFOCENTRO 
QUE IRÃO ORGANIZAR INAUGURAÇÕES E ELEIÇÕES DE 
CONSELHOS GESTORES NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ON Nº 001 / AGE DE 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3213862/FRANCISCO OSMAR LOUREIRO DE OLIVEIRA 
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/04/2010 a 
17/04/2010<br
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92698
PORTARIA: 214

Objetivo: PARA VISTORIAR A EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
REESTRUTURAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL DE MARABÁ.
Fundamento Legal: ON nº 001/ AGE de 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57197068/WLADIMIR BARBOSA CARDOSO (ASSESSOR) / 3.5 
diárias (Completa) / de 15/04/2010 a 18/04/2010<br
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA


